
 

COMUNE DI TREVIGNANO 

ROMANO 
Città Metropolitana di Roma Capitale 

 

SETTORE AMMINISTRATIVO 

 

 

SETTORE AMMINISTRATIVO - Pag. 1 di 3 

DETERMINA DEL RESPONSABILE DEL SETTORE N. 294 DEL 20/06/2023 
PROPOSTA N. 942 del 16/06/2023 
 

OGGETTO: Fondo unico per le borse di studio - anno scolastico 2022-2023. Determinazione termine di 

scadenza per la presentazione delle domande e relativa modulistica 

 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014; 

Visto il D.Lgs. n. 118/2011; 

Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 

Visto lo Statuto Comunale di cui alla deliberazione del Consiglio Comunale n. 38 del 20/09/2016; 

Visto il vigente regolamento comunale di organizzazione degli uffici e dei servizi;  

Visto il vigente regolamento contabile e finanziario; 

Dato atto che, ai sensi dell'articolo 80, comma 1, del D.Lgs. n. 118/2011, dal 1° gennaio 2015 

trovano applicazione le disposizioni inerenti il nuovo ordinamento contabile, laddove non 

diversamente disposto; 

Visti i decreti di nomina dei responsabili di servizio n. 1, 2, 3, 4, e 5 del 02/01/2023 e 10 

dell'11/05/2023; 

Vista la delibera di G.C. n. 160 del 30/06/2022 di approvazione del Piano degli obiettivi e del Piano 

Esecutivo di Gestione anno 2022/2024; 

Vista la delibera di Consiglio Comunale n. 18 del 06/04/2023 con la quale viene approvato il 

Bilancio di previsione 2023/2025; 

Vista la deliberazione della Regione Lazio n. 252 del 1.6.2023 con la quale vengono stabilite le 

linee guida per la raccolta delle domande inerenti le borse di studio per l’anno scolastico 2022-

2023;  

 

Preso atto che i requisiti degli studenti per accedere al beneficio suddetto sono i seguenti: 

- residenza nel Comune di Trevignano Romano; 

- frequenza nell’anno scolastico 2022/23 di una scuola secondaria di secondo grado statale o 

paritaria (tutte le scuole superiori dal 1° al 5° anno statali o paritarie con esclusione delle scuole 

private non paritarie che non fanno parte del sistema nazionale di istruzione)  

- o frequenza dei primi tre anni di un Percorso triennale di IeFP (quarti anni esclusi)  

- appartenenza a nuclei familiari con un livello ISEE (indicatore della situazione economica 

equivalente) non superiore a euro 15.748,78 desunto dall’ultima attestazione ISEE in corso di 

validità. 

Considerato che la Regione Lazio, anche per questa annualità affida ai Comuni, in quanto enti di 

prossimita’ in grado di raggiungere piu’ facilmente l'utenza, la raccolta delle domande di accesso 

alla borsa di studio degli studenti residenti nel proprio territorio; 

Vista la seguente modulistica inviata dalla Regione Lazio, allegata alla presente: 



 

SETTORE AMMINISTRATIVO - Pag. 2 di 3 

- Modello di domanda da utilizzare in caso di studenti minori di età; 

- Modello di domanda da utilizzare in caso di studenti maggiori di età; 

- Informativa sul trattamento dei dati personali ai fini del servizio di erogazione dei benefici 

di cui al d.lgs. 63/2017, art. 9; 

Ritenuto necessario predisporre idoneo avviso pubblico per i motivi sopra specificati, adottando la 

modulistica predisposta dalla Regione Lazio; 

 

Stabilito che i Comuni potranno inserire le richieste di borse di studio all’interno del portale SICED 

dal 15.06.2023 al 31.07.2023 e che nell’arco di questa finestra temporale potranno stabilire una data 

di scadenza entro la quale gli utenti dovranno presentare la loro istanza;  

Considerato poter determinare al giorno 7 luglio 2023 la scadenza per la presentazione delle 

domande di borse di studio da parte dell’utenza per consentire all’ufficio pubblica istruzione di 

completare la relativa istruttoria e l’inserimento nel portale SICED della Regione Lazio; 

Preso atto che il Comune di Trevignano Romano dovrà agire in qualità di Sub-Responsabile del 

trattamento dei dati in base a quanto previsto dall’art. 28 comma 4 del Regolamento (UE) 2016/679; 

DETERMINA 

 

Di approvare quanto stabilito in premessa; 

Di approvare la seguente documentazione allegata alla presente: 

- Allegato 1): avviso pubblico  

- Allegato 2A): Modello di domanda da utilizzare in caso di studenti minori di età; 

- Allegato 2B): Modello di domanda da utilizzare in caso di studenti maggiori di età; 

 

Di fornire agli utenti l’”Informativa sul trattamento dei dai personali” allegata alla presente (All. 3); 

Di dare atto che la scadenza per la presentazione delle richieste di borse di studio dell’anno 

scolastico 2022-2023 è fissata il 7.7.2023; 

Di stabilire che le domande potranno essere consegnate con la seguente modalità: 

- a mano all’ufficio protocollo del Comune di Trevignano Romano (nei giorni e negli orari di 

apertura), oppure 

- inviate all’indirizzo pec: protocollo@comune.trevignanoromano.legalmail.it; 

Di stabilire che il presente avviso verrà pubblicato all'albo pretorio e attraverso  i canali telematici a 

disposizione del Comune. 

Il funzionario istruttore 

     Monica Chelini 

Il Responsabile del Settore 

Dott.ssa Biancamaria Alberi                              
 

 
 

 

VISTO DI REGOLARITÀ TECNICA 



 

SETTORE AMMINISTRATIVO - Pag. 3 di 3 

Il Responsabile del Settore, ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui controlli 

interni, in ordine alla proposta n.ro 942 esprime parere FAVOREVOLE. 
 

Trevignano Romano, lì 20/06/2023 IL DIRIGENTE 

Dott.ssa ALBERI BIANCAMARIA 

 


